

证券代码:601186 证券简称:中国铁建

中国铁建股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
 1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告财务信息的真实、准确、完整。
 3. 第三季度财务报表是否经审计
 是 否
 4. 主要财务数据
 5. 主要会计数据和财务指标
 单位:千元,币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	8,263		21,656	
计入当期损益的政府补助,与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	113,330		392,183	
非流动资产公允价值变动损益	36,105		118,398	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,公允价值变动损益产生的公允价值变动损益	74,235		196,850	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融资产在公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产,以及以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益	20,074		35,815	
处置金融资产取得的投资收益(除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外)	-59,613		38,032	
处置非流动资产损益	28,856		190,321	
少数股东权益影响额(税后)	1,479		32,555	
合计	162,699		869,058	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	257,925,006	4.44	798,421,540	8.56
归属于上市公司股东的净利润	5,273,451	-5.24	18,747,442	4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	5,111,394	-2.41	17,874,384	4.32
经营活动产生的现金流量净额	不适用	-	-1,167,520	不适用
基本每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
稀释每股收益(元/股)	0.14	-5.56	1.23	6.96
加权平均净资产收益率(%)	2.09	不适用	8.37	2.80
				减少0.29个百分点
本报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)		本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产	1,535,573,584	1,352,970,006	13,500	
归属于上市公司股东的所有者权益	282,787,407	268,789,202	13,999	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
 (二) 非经常性损益项目和金额

||
||
||